PCP) en lo que respecta al Lote 1. 

C NECESIDADES A SATISFACER E IDONEIDAD DEL CONTRATO 

Las necesidades a satisfacer se concretan en el pliego de prescripciones técnicas y en el informe de 
justificación de necesidades 

D VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Veintisiete millones noventa y dos mil cuatrocientos doce euros (27.092.412,00 €), IVA excluido. 

Determinación del precio mediante precios unitarios. 

La eficacia de este contrato queda sometida a la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado 
y suficiente. La suspensión de la eficacia del contrato tendrá una duración máxima de 3 años a contar

[...]

Diseño, fabricación, suministro, implantación, instalación, puesta en servicio, operación 
tecnológica y mantenimiento de los nuevos equipos. 

Para calcular el valor estimado del Contrato: 
☐No se ha incluido ningún importe destinado a modificaciones contractuales. 
☒Se incluyen cuatro millones setenta y dos mil ochocientos doce euros (4.072.812,00 €) por las causas 
previstas indicadas en el apartado AD. 

Lote 2: Desinstalación de los equipos actuales. 

Para calcular el valor estimado del Contrato: 
☐No se ha incluido ningún importe destinado a modificaciones contractuales. 
☒Se incluyen doscientos sesenta y dos mil quinientos noventa euros (262.590,00 €). Por las causas 
previstas indicadas en el apartado AD. 

Lote 3: Dirección integral de proyecto y obra. 

Para calcular el valor estimado del Contrato: 
☐No se ha incluido ningún importe destinado a modificaciones contractuales. 
☒Se incluyen ciento ochenta mil euros (180.000,00 €). Por las causas previstas indicadas en el apartado 
AD. 

E PRESUPUESTO DE LICITACIÓN, PRECIOS Y FACTURACIÓN 

Presupuesto base de licitación: Veintisiete millones trescientos dieciocho mil ciento ochenta y dos euros y 
diez céntimos (27.318.182,10 €), IVA incluido. La oferta debe realizarse por este PBL. 

Sistema de determinación del precio: 
☐ El precio se determina con una cantidad total que proviene de sumar todos los conceptos conforme al 
Anexo 1 de la Oferta Económica 
☒Precios unitarios.